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Sekretarz Gminy 
 

Skarszewy, dnia 18.03.2024 r. 

 

SKG.271.06.2024 

 

Wszyscy 

Wykonawcy 
 

Dot. Udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w kwocie 12.000.000,00 zł na spłatę zobowiązań z 

tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 960.000,00 zł oraz planowanego deficytu budżetu w 

kwocie 11.040.000,00 zł 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający wyjaśnia treść SWZ jak poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 

wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu 

zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o 

wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie 

prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a 

także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w 

okresie prognozy);  

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w 

okresie prognozy);  

e) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w 

wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A 

i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

 

Odpowiedź: 

Ad.1 a) Gmina zawarła umowę z Gminnymi Wodociągami i Kanalizacją Sp. z o.o. w Skarszewach dotyczącą 

dokapitalizowania spółki na łączną kwotę 5.800.000,00 zł - na dzień 18.03.2024 r. pozostało do wniesienia 

3.089.000,00 zł do końca 2033 roku. 

Ad.1 b) Gmina nie posiada zobowiązań wynikających z planu wniesienia dopłat. 

Ad.1 c) Gmina nie posiada zobowiązań wynikających z umów o partnerstwie publiczno - prywatnym. 

Ad. 1 d) Gmina nie posiada zobowiązań wynikających z umów o poprawę efektywności energetycznej. 

Ad 1 e) Gmina nie posiada innych wieloletnich zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych nie ujętych w kwocie 

długu wskazanej w wieloletniej prognozie finansowej. 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w 

kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.  

 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że przeciwko Gminie nie toczy się aktualnie postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1 

% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100.000,00 zł. 

Pytanie nr 3: 



Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 

leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i 

aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% 

dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.  

 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że zobowiązania Gminy wobec urzędu skarbowego, ZUS, firm leasingowych oraz instytucji 

finansowych, rządowych i samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w 

regulowaniu tych zobowiązań. 

 
Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 

restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 

zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej 

umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie 

powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 

oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).  

 
Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że zobowiązania Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim 

roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie 

może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, 

gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie 

stawka bazowa WIBOR równa zero.  

 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na zawarcie takiej klauzuli. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 lub za pierwsze półrocze 2023 

roku.  

 

Odpowiedź: 

Termin sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok upływa 31.03.2024 r.. Sprawozdanie nie 

zostało jeszcze sporządzone, a więc nie wydano jeszcze opinii RIO  w tym zakresie. Ponadto nie sporządza się już 

takowych sprawozdań za pierwsze półrocze roku budżetowego. 

 

Ponadto informujemy, że Zamawiający zgodnie zapisami SWZ w Dziale II Wymagania stawiane 
wykonawcy, rozdziale 1 Opis przedmiotu zamówienia w ppkt) 6) informuje, że nie będzie wypełniał żadnych 

druków dostarczanych przez potencjalnych Wykonawców na etapie prowadzonego postępowania. 

Problematyka wyjaśniania treści SWZ została uregulowana w art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605). 

Zgodnie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1605) polega na uzyskaniu przez wykonawców pewności, co do wymagań zawartych w SWZ, a w 

konsekwencji umożliwienie podjęcia decyzji, czy są w stanie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W wielu 

przypadkach instytucja ta może być jednak nadużywana przez wykonawców, którzy nie tyle chcą wyjaśnić 

budzące wątpliwości postanowienia SWZ, tylko dążą do ich „dopasowania”, do swoich możliwości ofertowych. 

Instytucja zadawania pytań dotyczących treści SZW może być nadużywana, co może prowadzić do przewlekłości 

postępowania.  

Przepis art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605) odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia 

zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie. Takie rozumowanie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp jest istotne, 

ponieważ przepisy Pzp nie obligują zamawiającego do obowiązku udzielana wyjaśnień, gdy wykonawca zwraca 

się do zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Otrzymują: 

1. A/a UM 
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